30.11.2022 г. № 09
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКИЙ РАЙОН

БУНБУЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Дума сельского поселения

                                           РЕШЕНИЕ
«Об    утверждении положения об оплате труда главы Бунбуйского муниципального образования на 2022 год»
     Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области" от 17 декабря 2008 года № 122-оз, Постановлением Правительства Иркутской области «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» от 27 ноября 2014 года N 599-пп.,Постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», , Уставом Бунбуйского муниципального образования,  Дума Бунбуйского муниципального образования

РЕШИЛА:

          1.Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда главы Бунбуйского  муниципального образования в новой редакции.
          2. Распространить действие настоящего Решения на правоотношения, возникшие с 01.07.2022 года.
          3.Признать утратившим силу решение Думы Бунбуйского муниципального образования от 29.12.2021 года № 119
          4.Опубликовать настоящее решение на официальном Интернет-сайте Бунбуйского муниципального образования.
          5.Контроль за выполнением данного Решения возложить на Думу Бунбуйского муниципального образования
	Глава Бунбуйского

муниципального образования

С.П.Левшаков.

  Приложение
к решению Думы Бунбуйского

муниципального образования

от 30.11.2022 г. №09

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда главы Бунбуйского
муниципального образования
                                                      1.Общие положения
             1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом Иркутской области "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области" от 17 декабря 2008 года № 122-оз, Постановлением Правительства Иркутской области «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» от 27 ноября 2014 года N 599-пп , Постановлением Правительства Иркутской области от 28 октября 2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,  Уставом Бунбуйского муниципального образования.
             2.Настоящее Положение определяет размер, порядок оплаты и формирования фонда оплаты труда главы Бунбуйского муниципального образования.

             3.Расходы на оплату труда главы муниципального образования осуществляются за счет средств бюджета Бунбуйского муниципального образования на соответствующий финансовый год.

2. Оплата труда главы Бунбуйского муниципального образования
    1.  Оплата труда главы Бунбуйского муниципального образования
производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения, ежемесячного денежного поощрения и иных дополнительных выплат, предусмотренных настоящим статьёй.

               2.Ежемесячное денежное вознаграждение главы Бунбуйского муниципального образования состоит из должностного оклада.
               3. Должностной оклад главе Бунбуйского муниципального образования устанавливается в размере 15279,00 рубля.

               4. Ежемесячное денежное поощрение главе Бунбуйского муниципального образования  устанавливается в размере 3,0238  минимального оклада муниципального служащего .
          5.Иные дополнительные выплаты не устанавливаются.

          6. На ежемесячное денежное вознаграждение, ежемесячное денежное поощрение главы Бунбуйского муниципального образования  начисляются районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области, установленных федеральным и областным законодательством.

                3.Формирование фонда оплаты труда главы Бунбуйского муниципального образования
               1.Расход на оплату труда главы Бунбуйского муниципального образования не должен превышать норматив формирования расходов на оплату труда, утвержденный Постановлением Правительства Иркутской области от 28.10.2022 года № 833-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области».
               2.Годовой норматив формирования расходов на оплату труда главы Бунбуйского муниципального образования определяется исходя из соответствующего норматива формирования расходов на оплату труда в расчете на месяц увеличенного в 12 раз.
               3. Годовой норматив формирования расходов на оплату труда не подлежит корректировке в течение года, на который определен.

               4.Увеличение (индексация) денежного вознаграждения и денежного поощрения производится в соответствии с федеральным и областным законодательством.

Глава Бунбуйского

муниципального образования

С.П.Левшаков.